
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 19.09.2022 г.  № 2988-пм 

 

г. Магадан 

 

О проведении в 2022 году мероприятий, 

 посвященных Международному дню пожилых людей  

 

В целях развития общественно-полезной деятельности молодежи на 

территории муниципального образования «Город Магадан», укрепления 

института семьи, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый план проведения в 2022 году мероприятий, 

посвященных Международному дню пожилых людей (далее – План). 

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Бусалаева), департаменту образования мэрии города 

Магадана (Юрздицкий), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова) обеспечить выполнение Плана. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

                                        Ю. Гришан  

   



 

 

                                                                                                     

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

       постановлением мэрии 

       города Магадана 

                                                                                        от 19.09.2022 № 2988-пм 
 

 

ПЛАН 

проведения в 2022 году мероприятий,  

посвященных Международному дню пожилых людей 
 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 
Ответственный 

19.09.2022 – 

30.09.2022 

Акция  

«Тепло из детских рук» 

МАОУ  

«Лицей №1  

им. Н.К. Крупской» 

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана 

 (далее – ДО), 

МАОУ «Лицей №1  

им. Н.К. Крупской» 

19.09.2022 – 

30.09.2022 

09.00 

Акция  

«Открытое сердце» – 

оказание  

парикмахерских услуг 

пожилым людям 

«Колледж сервиса  

и технологий», МО 

«Дом Ветеранов» 

МОГАПОУ «Колледж 

сервиса и технологий» 

(далее – МОГАПОУ 

КсиТ) 

21.09.2022 – 

07.10.2022 

Выставка творческих 

работ «Мастера дела» 

МБОУ 

 «СОШ № 28» 

ДО, 

МБОУ «СОШ № 28» 

23.09.2022 

11.00 

Благотворительная 

ярмарка «Наша любовь 

– в нашей заботе» 

МБОУ 

 «СОШ № 20» 

ДО, 

МБОУ «СОШ № 20» 

26.09. 2022 – 

09.10.2022 
Акция «Ты не один» п. Ола 

ГБПОУ «Магаданский 

политехнический 

техникум» (далее – 

ГБПОУ «МПТ») 

26.09.2022 

10.00 

Мастер-класс  

по изготовлению 

праздничных открыток 

МАОУ  

«Гимназия №30» 

ДО, 

МАОУ  

«Гимназия №30» 

26.09.2022 – 

30.09.2022 

Поздравительный 

видеоролик «Мы дарим 

вам частичку счастья» 

МАОУ  

«СОШ № 18» 

ДО, 

МАОУ «СОШ № 18» 

26.09.2022–

30.09.2022 

Фотовыставка 

«Не обижайте 

старость» 

МБОУ «ОСОШ» 
ДО, 

МБОУ «ОСОШ» 

26.09.2022 –  

01.10.2022 

Поздравительный 

видеоролик 

«Жизнь прекрасна  

в возрасте любом» 

МАОУ «Гимназия 

(английская)» 

ДО, 

МАОУ «Гимназия 

(английская)» 



 

 

27.09.2022 
Тематическая выставка 

«От всей души» 
ГБПОУ «МПТ» ГБПОУ «МПТ» 

27.09.2022 

Тематический 

классный час «День 

добра и уважения» 

ГБПОУ «МПТ» ГБПОУ «МПТ» 

27.09.2022 – 

01.10.2022 

Акция заботы 

«Бабушка рядом 

 с дедушкой» 

МБУДО 

«Социально-

педагогический 

центр» 

Управление по делам 

молодежи и связям  

с общественностью 

мэрии города Магадана 

(далее – «УДМСО»), 

МБУДО «Социально-

педагогический центр 

(далее – МБУДО 

«СПЦ») 

27.09.2022 –

04.10.2022 

Фотовыставка – 

исторический рассказ 

«Славим наших дедов!» 

СВГУ 

ФГБОУ ВО «Северо-

Восточный 

государственный 

университет»  

(далее – СВГУ) 

27.09.2022 – 

04.10.2022 

Электронная 

презентация «Славим 

наших дедов!» 

СВГУ СВГУ 

27.09.2022 –

04.10.2022 

Книжная выставка 

«Мои года – мое 

богатство» 

МАОУ  

«СОШ  

с УИОП № 4» 

ДО, 

МАОУ  

«СОШ с УИОП № 4» 

27.09.2022 –

04.10.2022 

Фотовыставка 

«Бабушка рядом  

с дедушкой» 

МАОУ  

«СОШ с УИОП № 

4» 

ДО, МАОУ  

«СОШ с УИОП № 4» 

28.09.2022 –

05.10.2022 

Фотовыставка 

«Золотая осень жизни»  

МБОУ  

«НШ - ДС № 72 

ДО, МБОУ  

«НШ - ДС № 72» 

28.09.2022 – 

30.09.2022 

Выставка детского 

творчества «Нашим 

бабушкам и дедушкам 

посвящается» 

МАОУ  

«Гимназия № 13» 

ДО, 

МАОУ 

 «Гимназия № 13» 

29.09.2022 
«День добра  

и уважения» 
МБОУ «ОСОШ» 

ДО, 

МБОУ «ОСОШ» 

29.09.2022 

14.00 

Концертная программа  

«Золотые годы» 
Дом Ветеранов 

МОГАПОУ  

«Горно-строительный 

колледж»  

(далее – МОГАПОУ 

«ГСК») 

29.09.2022 

15.00 

Литературно-

музыкальная гостиная 

ко дню пожилого 

человека 

МОГУСОН 

«Центр социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

ДО, МАУ ДО  

«Детский 

экологический центр» 

(далее – МАУ ДО 

«ДЭЦ») 

29.09.2022 –

03.10.2022 

Выставка рисунков 

«Мои любимые 
МБОУ «СОШ № 7» 

ДО, 

МБОУ «СОШ № 7» 



 

 

бабушка и дедушка» 

30.09.2022 

09.10 

Беседа с курсантами  

на тему: «Мои года мое 

богатство» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«Магаданский военный 

спортивно-технический 

центр «Подвиг» (далее 

– МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг») 

30.09.2022 

11.00 

Концерт творческих 

коллективов  

«От сердца к сердцу» 

Санаторий «Мир» 
ДО, МАОУ  

«СОШ с УИОП № 14» 

30.09.2022 

12.00 

Классный час  

«Мы славим возраст 

золотой» 

МБОУ  

«СОШ № 23» 

ДО, 

МБОУ «СОШ № 23» 

30.09.2022 

12.00 

Концерт-поздравление 

для жителей ГБУ СОН 

«Центр социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов» 

ГБУ СОН «Центр 

социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

ДО, 

МАОУ  

«Гимназия № 30» 

30.09.2022 

12.00 

Акция «Почта добра» 

(для подшефных 

«Дома-интерната 

общего типа для 

престарелых и 

инвалидов») 

МБОУ  

«НШ - ДС № 72» 

ДО, 

МБОУ  

«НШ - ДС № 72» 

30.09.2022 

12.30 

Информационная 

акция, посвященная 

Дню пожилого 

человека 

Муниципальное 

образование  

«Город Магадан» 

УДМСО 

30.09.2022 

13.00 

Классные часы, 

приуроченные ко Дню 

пожилых людей 

МАОУ  

«СОШ № 29» 

ДО, 

МАОУ «СОШ № 29» 

30.09.2022 

14.00 

Литературно-

музыкальная гостиная 

ко дню пожилого 

человека 

Магаданская 

общественная 

организация 

Всероссийской 

общественной 

организации 

ветеранов 

(пенсионеров) 

войны, труда, 

вооруженных сил и 

правоохранительных 

органов 

ДО, 

МАУ ДО «ДЭЦ» 

30.09.2022 

14.30 

Конкурс презентаций 

«Любимый человек 

моей семьи» 

МАОУ  

«СОШ № 21» 

ДО, 

МАОУ «СОШ № 21» 

30.09.2022 

14.30 

Акция  

«От сердца к сердцу» 
МБОУ «СОШ» № 28 

ДО, 

МБОУ «СОШ» № 28 

30.09.2022 Онлайн-челендж Социальные сети МОГАПОУ «ГСК» 



 

 

«Мудрость жизни – 

молодость души» 

30.09.2022 

Интерактивная 

социальная акция 

«Подари частичку 

счастья» 

Центр социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов 

 СВГУ 

30.09.2022 

Встреча студентов ПИ 

с преподавателями-

ветеранами отрасли 

СВГУ, 

Политехнический 

институт 

СВГУ 

30.09.2022 

Тематические классные 

часы   «1 октября – 

Международный день 

пожилых людей» 

МАОУ  

«Гимназия № 13» 

ДО, МАОУ  

«Гимназия № 13» 

30.09.2022 Акция «День вместе» 
МАОУ  

«СОШ № 18» 

ДО, МАОУ 

 «СОШ № 18» 

30.09.2022 

Благотворительная 

акция «Дари душевное 

тепло» (для Дома 

«Ветераны Колымы» п. 

Снежная Долина) 

МБОУ СОШ № 20 
ДО, 

МБОУ СОШ № 20 

30.09.2022 

Конкурс рисунков 

«О возраст Осени, ты 

дорог и прекрасен» 

МБОУ «СОШ №23» 
ДО, 

МБОУ «СОШ №23» 

30.09.2022 

Выставка рисунков, 

посвященных дню 

пожилого человека 

МАУ ДО «ДЭЦ» 
ДО, 

МАУ ДО «ДЭЦ» 

30.09.2022–

01.10.2022 

Выставка рисунков 

«Мои любимые 

бабушки и дедушки» 

МАОУ  

«Гимназия № 24» 

ДО, МАОУ  

«Гимназия № 24» 

30.09.2022–

01.10.2022 

Тематические классные 

часы и беседы «Мы 

славим возраст 

золотой» 

МАОУ  

«Гимназия № 24» 

ДО, МАОУ  

«Гимназия № 24» 

30.09.2022 – 

07.10.2022 

Выставка детских 

рисунков 

и фотоколлажей 

«Бабушка рядышком  

с дедушкой» 

МАОУ «Гимназия 

(английская)» 

ДО, 

МАОУ «Гимназия 

(английская)» 

30.09.2022 

(по 

согласованию) 

Субботник в МОГУ 

СОН «Центр 

социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста  

и инвалидов» 

МОГУ СОН «Центр 

социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

ГБПОУ Медицинский 

колледж министерства 

здравоохранения и 

демографической 

политики магаданской 

области (далее – 

ГБПОУ «Медколледж 

Минздрава 

Магаданской области») 

30.09.2022 Адресная помощь г. Магадан ГБПОУ «Медколледж 



 

 

(по 

согласованию) 

одиноким 

людям 

Минздрава 

Магаданской области» 

сентябрь 2022 

(по 

согласованию) 

Мастер-класс по 

информационно-

компьютерной 

грамотности 

Центральная 

городская 

библиотека им. 

Олега Куваева 

СВГУ 

01.10.2022 

Праздничная 

программа-

поздравление 

«От всего сердца» 

МБУДО 

«Социально-

педагогический 

центр» 

УДМСО, МБУДО 

«СПЦ» 

01.10.2022 

11.00 

Поэтическое 

представление 

«Литературная 

гостиная «Все 

начинается с любви» 

Зеркальный зал. 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

Управление культуры 

мэрии города Магадана 

(далее – УК), 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

01.10.2022 

11.00 

Книжная выставка 

«Дедули и бабули в 

детской литературе» 

Библиотека-филиал 

№2 мкр. 

Солнечный МБУК 

г. Магадана ЦБС 

УК, 

Библиотека-филиал №2 

мкр. Солнечный МБУК 

г. Магадана ЦБС 

01.10.2022 

12.00 

Декоративно-

прикладной мастер-

класс «Открытка» 

ЦДО «Братина» 

УДМСО, МБУДО 

«Детско-юношеский 

центр» (далее – 

МБУДО «ДЮЦ») 

01.10.2022 

12.30 

Творческий мастер-

класс 
ЦДО «Эврика» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

01.10.2022 

13.00 

Благотворительный 

десант «Почта добра» 

МАОУ  

«СОШ № 21» 

ДО, 

МАОУ «СОШ № 21» 

01.10.2022 

13.00 

Концертная программа 

ко дню пожилого 

человека «Мудрой 

осени счастливые 

мгновенья!» 

Фойе 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

УК, МБУК 

г. Магадана «ДК 

«Снежный» 

01.10.2022 

13.30 

Ретро-вечер клуба 

«Камертон» 

«Ностальжи» ко Дню 

пожилого человека  

Библиотека - филиал 

№5 п. Сокол МБУК 

г. Магадана ЦБС 

УК, 

Библиотека-филиал №5 

п. Сокол МБУК  

г. Магадана ЦБС 

01.10.2022 

14.00 

Творческий мастер-

класс «Подарок» 

ЦДО 

«ПРОдвижение» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

01.10. 2022 

14.00 

Вечер общения «Люди 

пожилые – сердцем 

молодые» 

Библиотека-филиал 

№6 п. Уптар МБУК  

г. Магадана ЦБС 

УК, 

Библиотека-филиал №6 

п. Уптар МБУК 

 г. Магадана ЦБС 

01.10.2022 

14.00 

Конкурсно-

развлекательная 

программа 

«Праздник мудрости» 

МАУК  

г. Магадана «ДК 

«Энергетик» 

УК, 

МАУК г. Магадана 

«ДК «Энергетик» 

01.10.2022 

14.00 

«Поздравительная 

открытка» – 

Детско-юношеский 

центр чтения 

УК, 

Детско-юношеский 



 

 

индивидуальное 

посещение на дому по 

программе 

«Спасательный круг» 

МБУК г. Магадана 

ЦБС 

центр чтения МБУК  

г. Магадана ЦБС 

01.10.2022 

14.00 

Развлекательная 

программа «Души 

запасы золотые 

Библиотека-филиал 

№3 п. Снежный 

МБУК г. Магадана 

ЦБС 

УК, 

Библиотека-филиал №3 

п. Снежный МБУК  

г. Магадана ЦБС 

01.10.2022 

14.30 

Музыкальная открытка 

«Мудрой старости 

поклон» 

Библиотека-филиал 

№7 мкр. Строитель 

МБУК 

г. Магадана ЦБС 

УК, 

Библиотека-филиал №7 

мкр. Строитель МБУК 

г. Магадана ЦБС 

01.10.2022 

15.00 

Посиделки в 

библиотеке «Нам года – 

не беда» 

Детско-юношеский 

центр чтения 

МБУК г. Магадана 

ЦБС 

УК, 

Детско-юношеский 

центр чтения МБУК 

 г. Магадана ЦБС 

01.10.2022 

15.00 

Мастер-класс 

«Фоторамка для 

любимых» 

ЦДО «Эдельвейс» 
УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

01.10.2022 

15.30 

Мастер-класс по 

изготовлению открытки 

«От души» 

ЦДО «Чайка» 
УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

первая декада 

октября 

(по 

согласованию) 

Интерактивная 

программа «Нескучный 

час» для подопечных 

ГБУ СОН «Центр 

социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов» 

ГБУ СОН «Центр 

социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

03.10.2022 

Единые классные часы 

«Наши бабушки, наши 

дедушки…» 

МАОУ «СОШ  

с УИОП № 4» 

ДО, МАОУ 

 «СОШ с УИОП № 4» 

03.10.2022 – 

04.10.2022 

«Осень без границ» 

Мастер-класс по 

изготовлению осенней 

композиции из 

природных материалов 

для людей пожилого 

возраста 

Дом-интернат 

общего типа для 

престарелых и 

инвалидов 

СВГУ 

05.10.2022 

15.00 

Театрализованный 

концерт «Душе не 

хочется покоя» 

Центр обслуживания 

лиц пожилого 

возраста и 

инвалидов 

ГАПОУ «Магаданский 

колледж искусств» 

(далее – ГАПОУ 

«МКИ») 

 

__________ 

 
  


